JUNTA DE FREGUESIA DE ALVERCA DO RIBATEJO

E SOBRALINHO
N.° 39/2014

EXUMAGOES

Afonso Lourengo Correia da Costa, Presidente da Junta de Freguesia de Alverca do Ribatejo e
Sobralinho, vem nos termos da competéncia que Ihe esta atribuida pelo art. 38.°, n.° 1, alinea g), da lei
n.° 169/99, de 18 de Setembro, tornar publico que a Junta de Freguesia em sua reunido de 18.12.2014,
deliberou um conformidade com o art.? 21.° do Decreto-Lei n.° 411/98, de 30 de Dezembro, proceder a
exumagdo dos restos mortais dos cidaddos indicados por ja terem decorrido 3 anos sobre a sua
inumagao.

Assim, os familiares ou interessados deverdo, no prazo de 30 dias a contar da publicagéo deste Edital,
na secretaria da Junta de Freguesia, indicar o destino que pretendem dar as ossadas.

Findo que seja este prazo (30 dias), sem que o responsavel ou outro familiar se pronuncie sobre o
destino da ossada, a Junta de Freguesia aquando da exumagéo reserva-se ao direito de considerar a
mesma abandonada, nos termos do art.® 18.%, n.° 3 do Regulamento do Cemitério e Casa Mortuaria, de 2

de Agosto de 19989.

Cemitério de Alverca

Tipo de

Sepultura: Coval

Processo Nome Talhdo N° Inumagao
245 Valentim Sales Ferreira Talhéo n°7 1 24/04/2007
246 Olivia Martins Cardoso Fernandes Talh&o n°7 2 26/04/2007
247 Custédio Luis Casquinha Talh&o n°7 3 02/05/2007
248 Emilia Lopes Pimp&o Talhdo n°7 4 03/05/2007
351 Mario Symeom Jesus Jerénimo Talh&o n°7 5 06/05/2007
352 Gabriel da Silva Morato Tathdo n°7 6 07/05/2007
353 Marina da Piedade Salvador da Silva Talh@o n°7 7 08/05/2007
1101 Maria Rosa Carolina Correia Talh&o n°7 8 30/03/2001
354 José Elias Talhdo n°7 9 08/05/2007
251 Clatudia Sofia Pereira Charais Talhao n°7 10 11/05/2007
252 Teresa Galvao Talhao n°7 11 12/05/2007
253 Silivina Rodrigues Jose Talhdo n°7 12 14/05/2007
1106 Maria Mendes Talh&o n°7 12 05/04/2001
1107 Maria de Jesus Talhdo n°7 14 09/04/2001
254 Maria Esmerinda dos Anjos Amor Talh&o n°7 15 16/05/2007
1109 Custddia de Jesus Talhsio n°7 16 12/04/2001
255 Bartolomeo Jodo Fortes Talh@o n°7 17 18/05/2007
256 Samuel Ramos Basllio Talhao n°7 18 20/05/2007
257 Antonio Carmona Coelho Talhdo n°7 19 23/05/2007
258 Lucia de Sousa Talh&o n°7 20 23/05/2007
259 Maria José& Domingues Francisco Alves Talhdo n°7 21 24/05/2007
260 Joaquim Ferreira . Talhdo n®7 22 25/05/2007
261 Dionisia Rosa Ramos Talh&o n°7 23 25/05/2007
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Cemitério de Alverca

Coval

Nome

Edgar Felicio Rodrigues de Almeida

Henrigue Pereira Ferraz

Maria Celeste da Conceicdo M. Mendes
Gertrudes da Conceig&o Carlota Penim
Teoddrico Anténio dos Santos Abrantes
Emilia Moreira Antunes Vicente

Maria Alves Jorge

Anténio Ferreira Coelho

Augusta da Conceicdo Mangas
Henrigueta Emilia Langa Charrua Felix

Maria dos Prazeres da Conceigéo Pinto Pais

Matilde da Silva Marques

Laura de Carvalho

Isidro Luis Jorge

Antonio Pereira de Carvalho
Anténio Fouto Senhorinho
Clotilde Rosa Bravo da Silva
Josué dos Santos Pinto Abilio
Deolinda Carneirinho Pancadas
Antonio José Moreira

Maria Paula da Rocha Siméo
Eva Correia

Joaguim Pinheiro

Joaguim Anténio Alexandre
Maria Celeste Pinheiro Dias Henriques
Alzira Costa Freitas

Gertrudes de Jesus Manguinho
Manuel! Ferreira da Costa
Clotilde Adelaide Carlos

Maria Antonia

Maria Lucilia da Conceigéo Lopes
Eugénio Brandéo Pirico
Anténio dos Reis Amoroso
Maria do Céu Santos Farinha
Graciete da Luz Aratjo Crespo

Fernando de Oliveira

Aurora Crespa

Arminda Ribeiro Miranda

Filipe Emanuel Pereira Marujo
Manuel Dias Rajado

José Lourencgo Mendes

Antonio José Carneiro dos Santos
José Germano Pinheiro Varao
Augusto Pedro

Diana de Sousa Martins Alves Leite
Ruben Emanuel da Silva Coelho
Isabel Maria Folgado

José Alberto Ferreira Barros
Maria Alice Henriques de Sousa
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Coval

Nome

José Vitor Antunes Cardoso

Manuel Joaquim Parente

Jodo Alexandre Alves Branco

Joaquim Nogueira Ricardo

Maria Augusta da Cruz Eiras

Luis de Sousa Nunes

José Anténio Paulo Lourengo

Maria de Fatima Natividade Prazeres Vanez Paula

Evangelina Isabel Cardoso Vieira
Maria da Conceig&o Rosa Carvalho Agusto

Claudino José Seco Grilo

José Luis Alves Ribeiro da Silva
Américo da Costa Fernandes
Fernando Pereira Gongalves Duarte
Manuel Teixeira

Daniel dos Santos

Maria da Conceigdo Lopes
Amandio Gongalves Pereira

Jo#o Carlos Cunha Gamboa
Diogénea de Jesus Pinheiro

Olinda Rosalina da Costa

Pedro Fonseca Vilela

Rogério Marques de Lima Pereira
Joana C6 Pinto Alves

Maria Henriqueta Veiga Camilo Marques
Jo&o dos Santos Quaresma

Maria de Ascenséo da Costa de Oliveira
Berta do Couto Ferreira Marques
Alfredo Martins

Maria Isabel da Conceigéo Bone
Humberto Antonio Soares Raposo
Alvaro Vieira Cardoso

Joaquim Anténio Chacim Beja
Francelina Maria Alegre Arcadinho
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Maria Celeste Costa Viana de Almeida Santa Marta Pic Talhdo n°7

Armindo Fernando Velhinho
Henrique José Alves

Maria dos Prazeres

Hermelinda da Conceic&o Matos
José Carlos Vieira Mendes

Vera Lucia Queiros Ferreira
Maria Antunes da Costa Freire
Anténio Gongalves do Seixo
Luis Antonio Barros de Oliveira
Amélia de Jesus

Beatriz da Dores Carvalho dos Santos
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01/08/2007
02/08/2007
10/08/2007
03/03/1993
11/08/2007
21/08/2007
09/06/2001
26/08/2007

26/08/2007
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27/08/2007
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Coval

Nome

Fernando Augusto Ferreira

Maria Angelica Boeira

Joana Maria da Luz

Maria Celeste Martins Troncdo Soares
Agripina da Conceigéo Pilar

Joaquim Anténio Mateus César Espada
Francisca de Jesus Pinto

Abilio Rola Teixeira

Francisco Coelho da Silva

lvanir Camargo

Lufs Miguel Veiga Alves

Joagquim Augusto Maria

Maria de Sousa Galvao Bento
Etelvina de Faria

Arzelinda Rosa Belem

Maria Romano Chamusca

José Celorico Pereira Pinto
Marcelina de Carvalho Fitas da Silva
Floripes Gomes Teixeira

Joaquim Alberto Baigo Arvela
Constancia Freire Monteiro Gomes
Alice Maria Silva Martins Cabago
Maria Regina da Conceigc&o Borges Corage da Costa
Maria Otelinda Durdo Ferreira

Maria Preciosa Teixeira

Orlando Ferreira Soares

Carlos Leal

Maria Alice Gongalves Videira Ferreira
Jo&o Braz Sequeira Baguinha

Joana Varela Quaresma Carolino
Maria de Fatima Silva Néves Matias
Maria Augusta de Sa

Paulo Jo&o Marques Gil

José Francisco Aleixo Pereira

Rosa Madalena Oliveira

Anténio de Carvalho

Antonio de Carvalho Gomes Pinho
Rosa Maria Casquinha

Jodo Martins Carriga

Carlos Correia Bastos

José Fernandes Rosa

Maria Gloria da Cunha Baptista
Maria da Conceigdo

Maria Alice Pereira do Carmo Seabra
Anténio Lopes dos Santos

Maria da Soledade Matos
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14/06/1993
30/10/2007
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31/10/2007
07/11/2007
08/11/2007
29/06/1993
19/07/2001
08/11/2007
13/11/2007
13/11/2007
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25/07/2001
18/11/2007
20/11/2007
23/11/2007
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29/11/2007
01/12/2007
03/12/2007
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23/08/2001
24/08/2001
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05/12/2007
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151212007
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Alverca, 19 de dezembro de 2014

Cemitério de Alverca

Coval

Nome

César Augusto da Silva
Francisco do Rosario de Almeida
Augusta da Encarnagéo Carapinha
Joaquim Lourengo

Joaquim Dias Ferreira

José Luis de Almeida Morgado
Antdnio Vaz Fernandes

Deoclinda de Matos

Augusto Bernardo Trabuco Gongalves Guerreiro
Rosa Inacio Janeiro

Maria Adelaide Nobre Lourengo
Maria José Duarte Zimbarra
Virgilio Rocha da Silva

Carlos Luis Simdes Candeias
Emilia Fernandes Soares Cartaxo
Maria Custodia Catarino

Aristides Marta

Manuel Gongalves da Costa
Manuel Maria

Anténio Augusto Fava Rodrigues
Francisco Joaguim Soeiro

Jaime Jorge Pires Vitorino
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Talh&o n®7
Talh&o n°7
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Talhdo n°7
Talh&o n°7
Talh&o n°7

Adelaide Assucena Valeriana Lourengo Pereira Fernan Talh&o n°7

Maria Eugénia Abreu Zanamar Mateus
Silvina Faria Ribeiro

Maria Mendes Dias Guerreiro

Maria Gongalves D' Oliveira

Maria Lopes de Matos

irene da Conceicdo Costa

O PRESIDEN
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05/01/2008
06/01/2008
09/01/2008
09/01/2008
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23/11/1993
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